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O‘QITUVCHILARNING 
QADRIYATLARI VA STRESSGA 
BARQARORLIK O‘RTASIDAGI 

O‘ZARO BOG‘LIQLIKNING 
PSIXOLOGIK TAHLILI

Yuldashova Dilafruz Shavkatovna
O‘zMPU “Amaliy psixologiya” kafedrasi p.f.b.f.d (PhD), dotsent v.b.

Annotatsiya: Mazkur maqola ta’lim jarayonida pedagoglarning shaxsiy va professional qadriyatlari, ularning ishlash 
uslublari, o‘quvchilarga bo‘lgan yondashuvi va ta’limda muvaffaqiyatlarga erishish uchun zarur bo‘lgan motivatsiya dara-
jasi bevosita stressga barqarorlikka ta’sir qiladi. O‘qituvchining stressni boshqarish qobiliyati uning professional faolligi va 
ta’lim sifatiga ta’sir ko‘rsatadi, shuning uchun bu masala nafaqat o‘qituvchilarning, balki butun ta’lim tizimining samarali 
ishlashida muhim ahamiyatga ega.

Kalit so‘zlar: Pedagoglarning shaxsiy va professional qadriyatlari, ta’limda muvaffaqiyatlarga erishish, stressni boshqa-
rish, stressning ta’lim sifatiga ta’siri, faollik.
Abstract: This article examines how teachers’ personal and professional values, their working styles, their approach 
to students, and the level of motivation required for educational success directly affect their resilience to stress in the 
teaching process. A teacher’s ability to manage stress affects their professional engagement and the quality of education, 
so this issue is important not only for teachers but also for the effective functioning of the entire education system.

Key words: Teachers’ personal and professional values, achieving success in education, stress management, the impact 
of stress on the quality of education, engagement.
Аннотация: В данной статье утверждается, что в образовательном процессе личные и профессиональные цен-
ности учителей, их стиль работы, подход к ученикам и уровень мотивации, необходимый для достижения успехов 
в образовании, напрямую влияют на их стрессоустойчивость. Способность учителя справляться со стрессом 
влияет на его профессиональную вовлеченность и качество образования, поэтому этот вопрос имеет решающее 
значение не только для учителей, но и для эффективного функционирования всей системы образования.

Ключевые слова: Личные и профессиональные ценности учителей, достижение успехов в образовании, управ-
ление стрессом, влияние стресса на качество образования и вовлеченность.

KIRISH
Bugungi kunda Prezidentimiz tomonidan ta’lim tizimini modernizatsiya qilish va o‘qituvchilarning profes-

sional sifatlarini oshirishga qaratilgan turli tashabbuslar va dasturlar amalga oshirilmoqda. O‘zbekistonning 
ta’lim sohasida olib borilayotgan islohotlar doirasida o‘qituvchilarni malakasini oshirish, ularning psixologik 
va emosional holatini yaxshilash, stressni boshqarish va unga qarshi kurashish masalalariga alohida e’tibor 
qaratilmoqda. Bu islohotlar Prezidentimizning ta’lim tizimining rivojlanishiga bo‘lgan alohida yondashuvi, 
o‘qituvchilarning qadriyatlarini shakllantirish va ularga stressga barqarorlikni oshirishga yordam berishga 
qaratilgan. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Oliy ta’lim muassasalarining rahbar va pedagog kadrlarini 
qayta tayyorlash va malakasini oshirish tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 2015-
yil 12-iyundagi № 4732-sonli Farmoni. Ushbu Farmonda oliy o‘quv yurtlari professor-o‘qituvchilarining kasb 
darajasi va malakasini muttasil oshirib borish, ularni zamonaviy talablar muvofiq muntazam qayta tayyorlash-
ning takomillashtirilgan tizimini joriy etish asosida yuqori malakali mutaxassislar tayyorlash sifatini tubdan 
oshirish maqsadida: quyidagilar oliy ta’lim muassasalarining rahbar va pedagog kadrlarini qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish tizimini yanada takomillashtirishning muhim yo‘nalishlari deb belgilab qo‘yildi.

Hozirgi kunda Prezidentimiz tomonidan ta’lim tizimini modernizatsiya qilish va o‘qituvchilarning profes-
sional sifatlarini oshirishga qaratilgan turli tashabbuslar va dasturlar amalga oshirilmoqda. O‘zbekistonning 
ta’lim sohasida olib borilayotgan islohotlar doirasida o‘qituvchilarni malakasini oshirish, ularning psixologik 
va emotsional holatini yaxshilash, stressni boshqarish va unga qarshi kurashish masalalariga alohida e’tibor 
qaratilmoqda. Bu islohotlar Prezidentimizning tal’im tizimining rivojlanishiga bo‘lgan alohida yondashuvi, o‘qituv
chilarning qadriyatlarini shakllantirish va ularga stressga barqarorlikni oshirishga yordam berishga qaratilgan.
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O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Oliy ta’lim muassasalarining rahbar va pedagog kadrlarini 
qayta tayyorlash va malakasini oshirish tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 2015-yil 
12-iyundagi № 4732-sonli Farmoni. Ushbu Farmonda oliy o‘quv yurtlari professor-o‘qituvchilarining kasb dara-
jasi va malakasini muttasil oshirib borish, ularni zamonaviy talablarga muvofiq muntazam qayta tayyorlashning 
takomillashtirilgan tizimini joriy etish asosida yuqori malakali mutaxassislar tayyorlash sifatini tubdan oshirish 
maqsadida: oliy ta’lim muassasalarining rahbar va pedagog kadrlarini qayta tayyorlash va malakasini oshirish 
tizimini yanada takomillashtirishning muhim yo‘nalishlari deb belgilab qo‘yildi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Strеss muammosi psiхologiya fanida хorijiy, rus hamda o‘zbеk olimlari tomonidan turli yo‘nalishlarda tadqiq 

еtilgan. Хorijiy psiхologlardan G.Sеlyе strеssning biologik va psiхofiziologik asoslarini ishlab chiqqan bo‘lsa, 
R.Lazarus va S.Folkman strеssni kognitiv baholash hamda koping stratеgiyalari orqali izohlab bеrganlar. 
Shuningdеk, D.Richardson, F.Milman, Dj.V.Rottеr, R.Mak-Kray va Dj.D.Parkеr kabi tadqiqotchilar shaхsning 
individual-psiхologik хususiyatlari, strеssga moslashuv ta’sirini ilmiy jihatdan o‘rganganlar.

TADQIQIOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotning mеtodologik asosini G.Sеlyеning strеssning umumiy adaptatsion sindromi nazariyasi, 

R.Lazarus va S.Folkmanning strеssni kognitiv baholash hamda koping stratеgiyalari konsеpsiyasi, V.Myasishеv
ning shaхs munosabatlari konsеpsiyasi, M.Sеligmanning optimizm va “o‘rganilgan nochorlik” nazariyasi хizmat 
qilgan.

TAHLIL VA NATIJALAR
Hech bir shaxs hayoti, shuningdek hech bir pedagogning hayoti o‘zi istaganidek tekis va ravon kech-

maydi. Shunday ekan, pedagogik faoliyat davrida o‘quv va hayot faoliyati bilan bog‘liq holda o‘ziga xos bo‘lgan, 
“yengib bo‘lmas (yoki shaxs shunday deb Xqabul qiladigan)” qiyinchiliklar, muammolar ham mavjud bo‘ladi, 
albatta. Bunday holatlarning doimiy ravishda yuz berishi, takrorlanib turishi yoki uzoq vaqt mobaynida davom 
etishi talabalarning stressga tushishiga sabab bo‘lishi borasidagi mulohazalar keltirib o‘tildi. Tadqiqot ishi aynan 
pedagogardagi kasbiy stress xususiyatlari bilan bog‘liq bo‘lganligi bois unda pedagoglar o‘rtasida muayyan 
tajriba, empirik tadqiqotlar o‘tkazilishi ko‘zda tutiladi.

Stress va stressga barqarorlik masalalarini tadqiq etish yuzasidan olib borilgan tadqiqotlar ikki asosiy nati-
jaga erishuviga sabab bo‘lgan: birinchidan insonning stressga barqarorlik ko‘rsatkichlarini, ya’ni yuqori, o‘rta va 
past ko‘rsatkichlarni aniqlash imkonini beruvchi testologik instrumentlar ishlab chiqilgan; ikkinchidan, shaxsning 
har qanday faoliyati uning stressga barqarorligi bilan bevosita yoki bilvosita bog‘liq ekanligi asoslab berilgan. 
Boshqacharoq aytganda, shaxsning stressga barqarorligi qanchalik yuqori bo‘lsa, faoliyat samaradorligi ham 
shunchalik yuqori bo‘ladi, aksincha, stressga barqarorlik ko‘rsatkichining pastligi esa shaxsning stress vaqtida 
o‘z energiya va zaxiralarini salbiy psixologik holatlarni bartaraf etishga sarflashi bilan belgilanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Maktab o‘qituvchisining qadriyatlari uning stressga barqarorligi darajasiga bevosita va bilvosita ta’sir ko‘r

satadi. O‘qituvchilik kasbi ijtimoiy, emotsional va intellektual bosimlarga boy bo‘lgan, doimiy psixologik zo‘ri
qishni talab qiladigan faoliyat turi hisoblanadi. Shunday murakkab sharoitda faoliyat yuritayotgan pedagoglar 
uchun ichki tayanch sifatida qadriyatlar juda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.

Qadriyatlar – bu shaxsning hayotiy yo‘nalishi, ichki e’tiqodi, maqsadi va jamiyatga bo‘lgan munosabatini 
belgilab beruvchi asosiy psixologik tuzilmalardan biridir. Qadrli insoniy sifatlar – mas’uliyat, halollik, mehr, sabr, 
adolat, vatanparvarlik, hurmat va o‘zini qadrlash – o‘qituvchi kasbiy faoliyatida namoyon bo‘lsa, u stressli vazi-
yatlarga nisbatan bardoshlilik, muvozanat va ijobiy yo‘nalishda hal qilish ko‘nikmalarini shakllantira oladi.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, yuqori darajadagi ma’naviy qadriyatlarga ega bo‘lgan o‘qituvchilar o‘zla-
rining hissiy holatini nazorat qilish, stress manbalarini aniqlash va ularga qarshi kurashishda ancha faol bo‘ladi. 
Shuningdek, maktab muhitining o‘zi, ya’ni rahbariyatning yondashuvi, o‘qituvchilar o‘rtasidagi hamkorlik, oilaviy 
muhit, moddiy ta’minot va jamiyatda o‘qituvchi mavqeining qadrlanishi kabi omillar ham stress darajasiga ta’sir 
ko‘rsatadi.
Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Shavkat Miziyoyev o‘qituvchi va murabbiylarga tabrigi gazeta.uz 2023.09.29
2.	 Ismoilova.N.Z. Yoshlarda kuzatiladigan informatsion stressni keltirib chiqaruvchi manbalar // Inter Education & Global 

Study. - 2025. - №2.
3.	 Амелина А.Н. Стресс и защита от стресса. - М.: Смарт, 2018. - 202 с.
4.	 Андреева Г.М. Социальная психология: учебник для высших учебных заведений. - М.: Аспект Пресс, 2001.
5.	 Бодров.В.А. Информационный стресс: учебное пособие для вузов. - М.: ПЕР СЭ, 2000. - 352 с.
6.	 Бодров.В.А. Психологический стресс: развитие и преодоление. - М.: ПЕР СЭ, 2006.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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